令和２年４月１０日

生徒並びに保護者の皆様

県立尼崎高等学校長

本日の登校中止について（お詫び）

平素より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

本日は、早朝の連絡により、急遽、登校日を中止させていただき誠に申し訳ござ

いません。県内の感染状況の拡大などから、早暁、第１学区及び第２学区の本日生

徒登校日を予定している学校について、登校を中止するよう指示がありました。

急なご連絡となり、大変ご迷惑をおかけいたしましたが、新型コロナウイルス感

染症拡大防止措置のためとご理解いただきますようお願いいたします。

なお、本日に予定されていました課題の配布及び書類の提出等につきましては、

別途ご連絡をさせていただきますのでご承知おきください。

今後の登校可能日等の連絡については、従前よりご連絡させていただいていると

おり、学校ホームページ並びに尼崎高等学校メールシステムを活用しご連絡させて

いただきますが、各ご家庭内、並びにご家庭同士での情報共有等お願いしたいと思

います。

引き続き、各ご家庭において、不要不急の外出を自粛するとともに、次のような

ご対応をお願いします。

（１）毎朝の検温及び風邪症状等の健康状態の確認をお願いします。発熱や風邪症

状  等がみられる場合は、学校に連絡していただくとともに、自宅で待機

し、場合によっては医療機関に相談してください。

（２）手洗いやうがい、咳エチケットの徹底をお願いします。

（３）免疫力を高めるため、十分な睡眠、適度な運動やバランスの取れた食事を心

がけるよう努めてください。

※ メールシステムにまだ登録していない方は、下記手順で登録をお願いします。

１．kenama-hs-t@m-mate.com へ空メールしてください。（件名本文不要・英数小文

字）

  登録用コードを利用すればアドレス入力の手間が省けます。

２．返信メールが来たら開いて登録画面にアクセスしてください。

３．生徒氏名を入力し、学年、クラス、PTA、役員（該当者のみ）を選び、最後に必

ず OK を押してください。

４．しばらくして登録完了のお知らせが届いたら終了です。

mailto:kenama-hs-t@m-mate.com